
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   11/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  225/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας και των όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπών 
πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη: Α)Για την διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε.Έβρου) ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. Β) Για την διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε.Έβρου) ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1656/22-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 5) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 4) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 225: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.1139/19-3-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
   Η υπηρεσία μας, με την αριθ. 557/15-2-2013 εισήγηση είχε ζητήσει την έγκριση διενέργειας και έγκριση 
όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπών, πρόχειρου διαγωνισμού ανάδειξης μειοδότριας εταιρείας 
ταχυμεταφορών  για την διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου). 
Η Οικονομική επιτροπή, στην από 26-2-2013 συνεδρίασή της και με την αριθμ. 132 απόφασή της ενέκρινε 
τα παραπάνω. 
Η διακίνηση της υπόλοιπης (κοινής) αλληλογραφίας γινόταν από τα ΕΛΤΑ, τα οποία βάσει του Ν. 
2668/1998 (ΦΕΚ 282/Α) άρθρο 19 ως «Φορέας Καθολικής Παροχής» διατηρούσαν το αποκλειστικό 
δικαίωμα στη διακίνηση φακέλων μέχρι 50 γραμμαρίων. 
Με την κατάργηση άρθρων του παραπάνω νόμου, μεταξύ των οποίων συμπεριλαμβάνεται και το άρθρο 
19, με το Ν. 4053/2012 (ΦΕΚ 44/Α) «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», άρθρο 18 § 1 αίρονται από 1-1-2013 το ανωτέρω 
αποκλειστικό δικαίωμα του Φορέα Παροχής Καθολικής Υπηρεσίας καθώς και το ανώτατο όριο βάρους και 
απελευθερώνεται η Ταχυδρομική Αγορά. 
   Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και το γεγονός ότι τα ζητούμενα αντικείμενα της προμήθειας είναι 
όμοια-ομοειδή και δεν συντρέχει λόγος κατάτμησης, η Υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1) Την ακύρωση της αριθμ. 132/2013 Απόφασής της Οικονομικής Επιτροπής και την έγκριση διενέργειας 
ενός ενιαίου διαγωνισμού  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, ανάδειξης μειοδότη: 
  Α. Για τη διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), ενδεικτικού  προϋπολογισμού 15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
  Β. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α 
- Η δαπάνη για τις υπηρεσίες διακίνησης κοινής αλληλογραφίας, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ  4072.0823.0001, 
- Η δαπάνη για τις υπηρεσίες ταχυμεταφοράς θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4072.0829.0001 και 
σχετικά έχουν εκδοθεί αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης  
2) Την έγκριση διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού και των όρων διακήρυξης καθώς και τη 
συγκρότηση επιτροπών α) Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών και β) 
Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, για την ανάδειξη μειοδότη για την διακίνηση της 
αλληλογραφίας (κοινής) και της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου). 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-Α64



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει 1) την ακύρωση της αριθμ. 132/2013 Απόφασής της Οικονομικής Επιτροπής και την έγκριση 
διενέργειας ενός ενιαίου διαγωνισμού  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, ανάδειξης μειοδότη: 
  Α. Για τη διακίνηση της αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου), ενδεικτικού  προϋπολογισμού 15.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
  Β. Για τη διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), ενδεικτικού προϋπολογισμού 5.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α 
2) τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού και τους όρους της Διακήρυξης της Δημοπρασίας β) τη σύσταση 
των κάτωθι επιτροπών όπως προέκυψαν από κλήρωση ως εξής: 
 
Α) Επιτροπή Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  

1.Διαμαντοπούλου Φιλίτσα ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, πρόεδρος με αναπληρώτρια τη Γούδα Αθηνά ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 
2.Μυλωνάς Θεόδωρος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, μέλος με αναπληρώτρια την Αποστολάκου Βασιλεία ΔΕ 
Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
3. Στάνκογλου Σταύρος ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, μέλος με αναπληρωτή τον Σιταρίδη Ιωάννη ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
 

Β) Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 για τον παρόντα διαγωνισμό. 
 
1.Σκουρτούδης Μόσχος ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Πασχαλίδου Αγγελική ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, 
υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
2.Πούκη Αναστασία ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
μέλος, με αναπληρώτρια την Τολούδη Μαρία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων υπάλληλο της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
3.Μουρίκας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών υπάλληλος  Δ/νσης Ανάπτυξης, με αναπληρώτρια 
την Αρβανίτη Στυλιανή ΔΕ Πληροφορικής, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και       
Επικοινωνιών 

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου Σοφία, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της       
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε Έβρου. 

 
 
     Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 225/2013 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

        ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 
               
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-Α64


